Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CURRAIS NOVOSCAMPUS CURRAIS NOVOS

Rua Manoel Lopes Filho, 773, Valfredo Galvão, CURRAIS NOVOS / RN, CEP 59380-000

Fone: (84) 4005-4103

EDITAL Nº 14/2025 - DG/CN/RE/IFRNEDITAL Nº 14/2025 - DG/CN/RE/IFRN     21 de julho de 2025    21 de julho de 2025

VAGAS RELATIVAS AO EDITAL Nº. 41/2025 - PROEN/IFRN

REINGRESSO

3 2º SEMESTRE DE 2025 3

O Diretor-Geral do Campus Currais Novos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte - IFRN, usando das atribuições

que lhe confere a Portaria nº 1.630/2023 - Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023,

torna públicas as vagas para o Processo Seletivo de Reingresso, com ingresso no segundo semestre letivo de 2025, no âmbito deste Campus, conforme

quadro a seguir:

Quadro de vagas para Reingresso - Graduação - Quadro de vagas para Reingresso - Graduação - Campus Campus Currais NovosCurrais Novos

CURSO PERÍODO/ANO TURNO VAGAS

Curso Superior de Tecnologia em Sistemas para
Internet

Eixo tecnológico: Informação e Comunicação

4º período Matutino 05

6º período Vespertino 05

Curso Superior de Tecnologia em Alimentos

Eixo tecnológico: Produção Alimentícia

2º período Matutino 01

4º período Vespertino 05

6º período Matutino 05

Curso Superior de Licenciatura em Química

Área: Ciências Exatas e da Terra

4º período Vespertino 05

6º período Noturno 05

8º período Vespertino 05

1. A inscrição dos candidatos dar-se-á nos termos do Edital Nº. 41/2025 - PROEN/IFRN, disponível
e m https://portal.ifrn.edu.br/campus/reitoria/processo-seletivos-estude-no-ifrn/reingresso-20252/. A inscrição
do candidato implicará a aceitação total e incondicional das normas e instruções nele constantes.

2. As vagas disponibilizadas neste edital, caso não ocupadas, poderão ser ocupadas por meio Edital  de Transferência
Facultativa 2025.2, Edital nº. 40/2025-PROEN/IFRN.

	Documento assinado eletronicamente por: